КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОЕКТ
ЩУЧАНСКИЙ РАЙОН
ТУНГУЙСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ТУНГУЙСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
от «___» ___________2012 года      № ___
с. Тунгуй

Об утверждении Положения о добровольных пожертвованиях, передаваемых муниципальному образованию Тунгуйского сельсовета Щучанского района Курганской области
В целях обеспечения дополнительных поступлений в бюджет муниципального образования Тунгуйского сельсовета, руководствуясь Гражданским Кодексом Российской Федерации, Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Тунгуйская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о добровольных пожертвованиях, передаваемых муниципальному образованию Тунгуйского сельсовета Щучанского района Курганской области (Приложению №1).
2. Предоставить Главе администрации муниципального образования Тунгуйского сельсовета Щучанского района Курганской области право подписания от имени муниципального образования Тунгуйского сельсовета Щучанского района Курганской области договоров пожертвования в пользу муниципального образования Тунгуйского сельсовета Щучанского района Курганской области.
        3. Настоящее решение обнародовать в порядке, предусмотренном Уставом Тунгуйского сельсовета Щучанского района Курганской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Тунгуйской сельской Думы                          Р.Р.Юсупов
                                                                                                                                                        Приложение №1

к решению Тунгуйской сельской Думы

от «____» _____________ 2012 года  № ___
«Об утверждении Положения о добровольных

 пожертвованиях, передаваемых муниципальному

образованию Тунгуйского сельсовета

Щучанского района Курганской области

ПОЛОЖЕНИЕ

о добровольных пожертвованиях, передаваемых муниципальному образованию Тунгуйского сельсовета Щучанского района Курганской области
1. Настоящее положение разработано в соответствии Гражданским Кодексом Российской Федерации, Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет порядок получения и использования пожертвований, передаваемых муниципальному образованию Тунгуйского сельсовета Щучанского района Курганской области  (далее – «Одаряемый»).

2. Пожертвованием признается дарение любой вещи или права в общеполезных целях.

3. Добровольные пожертвования в виде денежных средств являются доходами бюджета муниципального образования Тунгуйского сельсовета Щучанского района Курганской области и поступают на счет администрации в безналичной форме, посредством перечисления денежных средств через банковские структуры.

4. Добровольные пожертвования в виде материальных ценностей передаются по соответствующему договору и актам приема-передачи.
5. На принятие пожертвования не требуется чьего-либо разрешения или согласия.
6. Пожертвование может быть обусловлено «Жертвователем» по определенному назначению. При отсутствии такого условия пожертвованное имущество используется «Одаряемым» по своему усмотрению.
7. «Одаряемый», принимающий добровольные пожертвования, для использования которого установлено определенное назначение, ведёт обособленный учет всех операций по использованию пожертвованного имущества и средств в соответствии с установленным законодательством.
8. Если использование пожертвованного имущества в соответствии с указанным «Жертвователем» назначением становится вследствие изменившихся обстоятельств невозможным, оно может быть использовано по другому назначению лишь с письменного согласия «Жертвователя», а в случае смерти гражданина – «Жертвователя» или ликвидации юридическою лица – «Жертвователя» - по решению суда.
9. Между «Жертвователем» и «Одаряемым» заключается договор пожертвования. От лица «Одаряемого» право подписания договора предоставляется главе администрации муниципального образования Тунгуйского сельсовета Щучанского района Курганской области . Договор считается заключенным и вступает в силу со дня его подписания сторонами.
10. Получателем пожертвований в виде денежных средств является бюджет муниципального образования  Тунгуйского сельсовета Щучанского района Курганской области.
11. Пожертвования, передаваемые «Одаряемому» в виде денежных средств, относятся в доходную часть бюджета муниципального образования Тунгуйского сельсовета Щучанского района Курганской области. С учетом целевого использования добровольных пожертвований в расходной части бюджета указанные расходы должны быть внесены отдельной строкой.

12. Тунгуйская сельская Дума муниципального образования Тунгуйского сельсовета Щучанского района Курганской области утверждает отчет об использовании средств пожертвований в рамках утверждения отчета об исполнении бюджета за прошедший финансовый год.

       13. Средства пожертвований не подлежат налогообложению у получающей стороны.

Заместитель Главы Тунгуйского сельсовета                                     Ф.Х.Амирова